
 
 
 
 
 

PORTARIA  NORMATIVA N.º253/2001 
 
 
 
   O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E 
ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE GOIÁS - IPASGO, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 
 
              RESOLVE: 
 
 

I – DETERMINAR que os hospitais credenciados, ficam 
dispensados em apresentar junto com a conta nosocomial a nota fiscal referente à Órtese 
e Prótese.             

                      
                   II -  Esta Portaria entra em vigor a partir desta, revogando as 

disposições em contrário.   
 

 
 

          DÊ  CIÊNCIA e CUMPRA-SE. 
 
 
 
  GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE GOIÁS - IPASGO, aos 
18 dias do mês de maio de 2001. 
 
 
 
 

Jeovalter Correia Santos 
Presidente do IPASGO 


